
YLE t S KI RJ E A 33197 ? 

l La kiosasto 27. 'i 0.1997 

Hallituksen esifys Eduskunnalle yksityisten aiojen lyhyiiä tyijsuh- 
l teita koskevan eläketurvan uudistamisesta (HE 2OW1997 vp). 

Työelä kelaito ksille 

l ESITYKSEN PÄÄKOH DAT 

HALLITUS ESITTÄÄ YKSITYISTEN ALOJEN LYHYITÄ TYÖSUHTEITA KOS- 
KEVAN ELMETURVAN UUDISTAMISTA 

Lainmuutosten tavoitteena on, että kaikki yksityisten alojen työsuhteet 
tulevat työeläkevakuutuksen piiriin ja työnantaja maksaa työeläke- 
maksun jokaisesta työntekijän ansaitsemasta markasta. Työntekijälle 
myös karttuu eläkettä kaikista ansioista, jos ne eivät eläketurvan kan- 
nalta ole aivan merkityksettömiä. 

1 
Vakuuttaminen 

TaEL 

TEL 

TaEL: n soveltamisala laajenee. Lainmuutoksen jäi keen TEL-alojen alle 
kuukauden jatkuneet työsuhteet ja tätä pitemmät työsuhteet, joiden 
ansiot jäävät alle TEL-rajamäärän, vakuutetaan TaEL:n mukaan. Ai- 
kaisemmin nämä työsuhteet eivät ole kuuluneet pakollisen eläketurvan 
piiriin muuten kuin niissä tilanteissa, joissa alle kuukauden mittaiset 
työsuhteet on voitu ketjuttaa yhdeksi TEL-työsu hteeksi. 

Kotitalouksien teettämä TEL-alan työ kuuluu vastaisuudessa TaEL:n 
piiriin työsuhteen pituudesta ja palkan määrästä riippumatta. Nykyisin 
tällainen työ kuuluu TEL:n piiriin, jos TEL:n edellytykset täyttyvät. Koti- 
talouden teettämä LEL-alan työ vakuutetaan kuitenkin edelleen 
LEL:ssä. 

Vaikka TaEL:n soveltamisata lainmuutoksen myötä taajenee, ei lain 
entistä soveltamisalaa ole muutettu. 

TaEL:n palkkakäsite muuttuu TEL:n kaltaiseksi. Vuoden 1998 alusta 
lukien työsuhteen päättyessä maksettavaa vuosilomakorvausta ei 
enää lueta TaEL-palkkaan eikä siitä makseta TaEL-maksua. LEL:iin ei 
esitetä vastaavaa muutosta. 

Koska alle kuukauden mittaiset TEL-alan työsu hteet tulevat TaEL:n 
piiriin, TEL:n ketjutussääntö kumotaan tarpeettoma. 

I 



ELAKETURVAKESKUS YLEISKI RJE A 33/97 2 

Lakiosasto 27.10.1997 

Samoin TEL:stä poistetaan tarpeettomana lain 11 5:ssä olllut säännös 
työnantajan mahdollisuudesta ottaa työntekijälleen vapaaehtoinen 
TEL-vakuutus, kun työsuhde jää TEL:n karenssirajojen ulkopuolelle. 

2 
Eläkkeen rnääräytyminen 

TaEL 

TEL 

3 
H al I i t u kse n esitys 

4 
Soveltamisohjeet 

TaEL-eläkkeeseen oikeuttava vuosiansioraja (alempi rajamäärä) 
muuttuu saman suuruiseksi kuin LEL:ssä. Siten työntekijälle syntyy 
TaEt-eläkeoi keus niiltä kalenterivuosilta, joina hänen TaEL-ansionsa 
ovat vähintään 3 650 markkaa (vuoden 1998 indeksi 1825). 

Jos tuleva aika tulee ainoastaan TaEL:sta, TaEL:n tulevan ajan keski- 
palkkaan lisätään vuoden 1998 alusta LEL-ansiot silloin, kun niitä on 
vähintään alempi rajamäärä. Jo ennestään laskennassa on voitu ottaa 
huomioon eläkkeeseen oikeuttavat TEL-ansiot. Vastaavasti jos tuleva 
aika tulee ainoastaan LEL:sta, lisätään LEL-ansioihin LEL:n tulevan 
ajan keskipalkkaa laskettaessa TaEt-ansiot, jos niitä on vähintään 
alemman rajamäärän verran. 

Pitkien, yli kuukauden jatkuneiden TEL-työsu hteiden vajaat kuukaudet 
tulevat TEL-vakuutuksen piiriin ja niistä karttuu eläkettä. 

Lähtökohtana on edelleen se, että TEL:ssä tuleva aika liitetään paä- 
sääntöisesti sellaiseen vähintään kuusi kuukautta kestäneeseen TEL- 
työsuhteeseen, jossa palkka on vähintään TEL-rajamäärän suuruinen. 
Säännöstä muutetaan kuitenkin niin, että tuleva aika voidaan liittää 
myös ansioiltaan alle TEL-rajamäärän olevaan työsuhteeseen. Tämä 
voidaan tehdä silloin, kun työntekijällä ei enää ole tulevan ajan oikeut- 
ta muun ennen tätä alkaneen työskentelyn perusteella. 

Suomenkielinen hallituksen esitys on liitteenä. Ruotsinkielistä esitystä 
voi tilata Oy Edita Ab:stä, puhelin (09) 5660 566. 

Eläketurvakeskus antaa myöhemmin eri yleiskirjeillä ohjeet sekä lyhyi- 
den työsuhteiden vakuuttamisesta että lainmuutoksen aiheuttamista 
eläkkeen laskentamuutoksista. 

EPKETURY.KESKUS 



Hallituksen esitys Eduskunnalle yksityisten alojen lyhyitä 
työsuhteita koskevan eliiketurvan uudistamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi eräi- 
den työsuhteessa oIevien taiteiEjoiden ja toi- 
mittajien eläkelakia, työntekijäin eläkelakia, 
lyhytarkaisissa työsuhteissa olevien. työnteki- 
jäin eläkelakia, maatalousyrittäjien eläkelakia 
ja yrittäjien eläkelakia. 

Työntekijäin elzikelain mukaisten työalojen 
a l e  kuukauden pituiset työsuhteet vakuute- 
taan eräiden työsuhteessa olevien taiteilijoi- 
den ja toimittajien eläkelain mukaisesti. 
Näin meneteltäisiin myös niideg yli kuukau- 
den jatkuvien työsuhteiden osalta, joissa an- 
siot jäävät alle työntekijäin eläkelain va- 
kuuttamisvelvollisuuden alarajan, joka vuon- 
na 1997 on i 135,14 markkaa kuukaudessa. 
Koska kysymyksessä olevat lyhyet työsuh- 
teet tulevat näin lakisääteisesti vakuutetta- 
Viki eräiden työsuhteessa olevien taiteilijoi- 
den ja toimittajien e1äkelh mukaisesti, 
työntekijäin elakelain niin sanottu ketjutus- 
sääntö voidaan tarpeettomana kumota. 

Lisäksi ehdotetaan, että kotitalouksien teet- 
tämä työ vakuutettaisiin pääsääntöisesti eräi- 
den työsuhteessa olevien taiteilijoiden ja toi- 
mittajien eläkelain mukaisesti riippumatta 
työsuhteen pituudesta tai palkan määrästä. 
Kotitalouksien teettämä työ on usein lyhytai- 
kaista, jolloin työntekijäin eläkelain mukai- 
sesti vakuuttamiseen tarvittavan vakuutus- 
sopimuksen tekeminen ja ennakkomaksutek- 
niikan käyttö olisi epätarkoituksemukaista. 

Näin helpotetaan työnantajina toimivien ko- 
titalouksien työllistämisrnahdollisuuksia. 
Muuten esityksessä ei ole tarkoitus puuttua 
nywsten työeliikelakien soveltamisaloihin. 

Eräiden työsuhteessa olevien taiteilijoiden 
ja toimittajien eläkelain mukaisen eläke*- 
van ehdotetaan karttuvan n y b s t ä  alhaisem- 
masta vuosiansiorajasta eli 3 582 markasta 
vuoden 1997 indeksitasossa. 
Koska alle kuukauden työsuhteista ehdote- 

taan karttuvaksi eläkettä, on tarkoituksenmu- 
kaista ja perusteltua, että myös työnteEjäin 
eläkelain mukaisten pitkien työsuhteiden va- 
jaista kuukausista kertyisi eläkettä. Tästä 
johtuen ehdotetaan, että bsymyksessä ole- 
vien työsuht eiden vajaat kuukaudet olisivat 
vakuutuksen piirissä ja ne kartuttaisivat elä- 
kettä. 

Ehdotetun soveltamisalan laajauksen 
vuoksi eräiden vösuhteessa olevien taiteili- 
joiden ja toimittajien eläkelain nimike ehdo- 
tetaan muutettavaksi taitedijoiden ja eräiden 
eritymyhmiin kuuhvien työntekijäin eläke- 
laiksi. Järjestelmästä huolehtisi esiintyvien 
taiteiiijoiden eläkekassa, jonka nimi muutet- 
taisiin esiintyvien taiteilijoiden ja eräiden 
erityisryhmien eläkekassaksi. 

Esityksestä seuraa, että jatkossa kaikista 
yksityisalojen töistä järjestettäisiin eläketurva 
siten, että eläkevakuutusmaksu maksetaan 
jokaisesta palkkammkasta. 

Fhdotetut lait ovat tarkoitetut tulemaan 
voimaan vuoden 1998 alusta. 



alle palkkarajan jääviä työsuhteita 4 400. 

2. NykytiIan arviointi 

Käytämön työelämä on viime vuosina 
kehittynyt siten, että määraaikaiset ja yha Iy- 
hemmät työsuhteet ovat jatkuvasti yleisty- 
neet. LyhyiE määräaikaisia työsuhteita ei 
siten voida nylqisin pitää enää epäryypillisi- 
nä tai poikkeuksellisena, koska niiden vaih- 
toehtona olisi usein työttömyys. Työttömyys 
on taas sekä työntekijän että työeläkejärjes- 
telmän rahoituksen kannalta huonompi vaih- 
toehto kuin lyhyenkin m M a j a n  kestavå 
työsuhde. 

Muuttuneisiin työelämän tarpeisiin on kiin- 
nitetty huomiota myös p”minist& faavo 
Lipposen hallituksen hallitusohjelmassa: Sen 
mukaan muun muassa selvitetään lyhyiden 
työsuhteiden vakuuttaminen. Hallitusohj el- 
m m  mukaisesti ~ömarhkinajärjestöt allekir- 
joittivat 6 päivänä marraskuuta 1996 sopi- 
muksen, jonka mukaan TEL-alojen alle kuu- 
kauden kestävät työ suhteet vakuutetaan la- 
kisääteisesti vuoden 1998 alusta. Tätä varten 
asetettiin työryhmä, jonka tuli tehdä viimeis- 
tään 31 päivänä toukokuuta 1997 yksityis- 
kohtainen ehdotus TEL-alojen lyhytaikaisten 
työsuhteiden e lkemas ta .  

Hallitusohjelmaan perustuen muuttuneisiin 
työelämän tarpeisiin on jo vastattu muutta- 
malla myös useita työoikeuden lakeja. Työ- 
sopimuslakia (;20/1979; TSL) muutettiin 
(56/1997) 1 päivästä helmikuuta 1997 maä- 
räajaksi siten, että laissa ei enää rajoiteta 
osapuolten oikeutta käyttäa peräkkäisiä mää- 
räaikaisia työso imuksia. Määräaikaisen työ- 
sopimuksen soLimiseen täytyy kuitenkin 
edelleen olla perusteltu syy. Lahmuutos on 
voimassa 31. päivään jouiukuuta 1999. 
TSL:ia on myös muutettu (45911997) 1 päi- 
vsstä kesäkuuta 1997 lukien siten, että työn- 
tekijällä on tietyin edellytyksin oikeus saada 
sairausajan palkkaa myös lyhyen työsuhteen 
aikana. Myös vuosilomalaki (2721 973) 
muuttuu (460/1997) 1 päivästä huhtikuuta 
1998 siten, että työntekijällä on oikeus saada 
lyhyidenkin työsuhteiden perusteella loma- 
korvausta 

Vaikka työeläkejärj estelmässä on lyhyitä 
työsuhteita koskevat erityislait ja TEL:ia on 
yritetty sopeuttaa vastaamaan työelämän 
muutoksia edeliä selostetulla ketjutussään- 
nöilä, t ämä  ei kuitenkaan nitä turvaamaan 
eläketurvaa sellaisille henkilöille, jotka teke- 

vät paljon töitä lyhyssä ja vdtelevissa työ- 
suhteissa eri työnantajille. 

N y k p i n  on ilmennyt myös, etta työtä tee- 
tetäan alle kuukauden ituisissa työsuhteissa, 
jotta vai- työehevhutusmhjknijen 
maksamiselta. Tämä johtaa kilpailun vääris- 
tymiseen. Siten välilliset työvoimakustan- 
nukset eivät kohdistu oikein eikä niistä saa- 
tava maksukertymä vastaa laissa säädetsjen 
etuirlcsien tasoa. Lisäksi on havaimi, että 
joissakin tapauksissa Sösuhteet pyritään jär- 
jestämaän useiden yritysten välillg siten, etta 
työntekijöitä kierrätetään lyhytaikaisesti eri 
yritysten palveluksessa. TällOin vältytään 
eläkevakuutusmaksujen maksamiselta ja 
työntekijät jäävät i h a n  eläketurvaa. 

Edellä mainituista seikoista johtuen on 
perusteltua, että työeläkelakeja muutetaan 
siten, että muuttuneet työmarkkinaolosuhteet 
otetaan myös eri työaloilla p a r e d  huo- 
mioon ja kaikki Iyhyetkin työsuhteet saate- 
taan työeläkevakuurulrsen piiriin. 

Tavoitteena on, että jokaisesta ansaitusta 
markasta maksetaan ryöeläkevakuutusrnaksu. 
Tavoitteena on myös, että eläkettä karttuu 
sellaisista ansioista, jotka eivät jaä eläkkeen 
kannalta rnerki~ksettömiksi. Näin sosiaali- 
turvan kustantamiseen tarvittavat maksut 
trrnnistettaisiin riittävän ajoissa ja yritykset 
pystyisivät sisäliyttärnään ne yrityskustan- 
nuksiinsa. Kustannuksista aiheutuva vero- 

sivat myös oikein. Näin estetiäisiiin myös 
välilli Sten työvoimakustannusten kohdentu- 
misen vinoutuminen. 

hyöty samoin kuin rahoitu~va~tuu kohdistui- 

3. Keskeiset ehdotukset 

Esityksessä ehdotetaan, että alle kuukau- 
den pituiset TEL-alojen työsuhteet vakuu- 
tetaan TaEL:n mukaisesti. Näin meneteltäi- 
siin myös yli kuukauden jatkuvissa, mutta 
alle TEL:n vakuuttamisvelvollisuuden ansio- 
alarajan olevissa työsuhteissa eli silloin kun 
ansiot jäävät alle 90 markkaa kuukaudessa 
vuoden 1966 TEL-indeksin tasossa 
(1 135,14 markkaa kuukaudessa vuoden 
1997 TEL-indeksin tasossa). Koska lyhyet 
työsuhteet tulevat näin lakisateisesti vokuu- 
tettavhi TaEL:n mukaisesti, ei TEL:n ket- 
jutussääntö oie enäa tarpeen. Tämän vuoksi 
ehdotetaan, että lEL,:n ketjutussääntö kumo- 
taan. Muutoin tarkoituksena on, että nym- 
siin TEL:n, LEL:n ja TaEL:n soveltamisaloi- 
hin ei puututa. 

Koska TaEL:n soveitamisala laajenisi, lain 
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4.2. Muut kustannusvaikutukset 

Vakuutt amisveho Ili suuden laajentaminen 
koskemaan TEL:n karemsirajojen alle jääviä 
työsuhteita lisäisi nylquestään TaEL-jajes- 
t ehän  hallinto- ja toimeenpanokuluja. AM- 
on mukaan lisäys yhdessä liittymishlujen 
kanssa saattaisi nousta ensimmäisen2 vxonna 
noin 20 miljoonaan markkaan. On luonnol- 
lista, että esitys lisää myös yritysten h a b -  
tokuluja, koska eläketurvan piiriin tulee uu- 
sia vakuutettuja. Toisaalta se varmistaa, että 
sosiaaliturvasta aiheutuvat kustannukset koh- 
distuvat oikein. TEL-jäjestelmän halhto- 
kustannuksia esitys hieman vähentäii? koska 
hallinnollisesti kallis ketjutussäännös kumo- 
taan. Muuten vaikutus TEL-järjestelmän hal- 
lintokuluihin jää riippumaan siitä, miten 
käytännössä TEL:n ja TaEL:n välinen rajan- 
veto onnistutaan hoitamaan. 

Esitys lisää alkuvxosina TEL- ja TaEL- 
vakuutusmaksutuloja pallckasumman kasvun 
kautta elakemenoja enemmän. Esitys vähen- 
tää siten aluksi eläkevakuutusmaksuj en koro- 
tuspaineita. TEL-vakuutusmaksutas on kautta 

esitys vaikuttaa välillisesti myös valti- 
on osuuteen YEL- ja MYEL-järjestelmien 
rahoituksessa siten, että valtion osuus aluksi 
kasvaa. 

5. Asian vaIrnistelu 

Esitys perustuu Lyhty 4 -työryhmän 27 
päivänä toukokuuta 1997 antamaan työryh- 
mämuistioon (Lyhty 4 - työrybh muistio; 
Lyhyiden työsuhteiden vakuurtaminen). Esi- 
tys on valmisteltu virkatyönä sosiaali- ja 
terveysministeriössä. Esityksen valmisteluun 
ovat osallistuneet myös Eläkehmakeskus ja 
Esiintyvien taiteilijoiden eläkekassa. Valmis- 
telun aikana on kuultu Teollisuuden j a  
Työnantajain Keskusliiton, Palvelutyönanta- 
jien, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjes- 
tön, ToWeddökeskusjäjestö STTK:n, 
AKAVAn ja Kunta-dm ammattihitto 
KTV:n edustajia. Lisäksi on kuultu valtiova- 
rajnministeriön heddöstöosasion, val- 
tiokonrtorin j a  Kuntien eläkevakuutuksen 
edustajia. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotusten perus teIut 

1.1. Eräiden työsuhteessa olevien 
taitesjoiden ja toimittajien 
eiäkelaki 

Nimike. Lain nimike muutettaisiin taiteiii- 
joiden ja eräisiin erityisryhmiin kuuluvien 
työntekijäin eläkelaki. 

1 3. Pykälässä säädetään lain sovelta- 
misalasta. Pykäliin 1 ja 2 momentissa on 
säännökset siitä, minkälaisiin työsuhteisiin 
lakia sovelletaan. Lain soveitamisala pysyisi 
1 momentin muutoksista huolimatta emal- 
laan. Lain piiriin kuuluisivat siten edelleen- 
kin esimerkiksi julkisella sektorilla ja meri- 
mieseläkelain (721 1956) piiriin kuuluvilla 
aluksilla työskentelevät henkilöt silloin, kun 
he ovat lain 1 $:n 1 momentissa lueteltuihin 
ammattiryhmiin kuuluvassa alle vuoden jat- 
kuvaksi tarkoitetussa työsuhteessa, jossa luo- 
van taiteellisen tai esityksellisen työn osuus 
on ratkaiseva. 

Pykälän 3 momentissa säädettäisiin lain 
soveltamisalaa koskeva laajennus. Lain pii- 
riin kuuluisivat TEL:n mukaisilla työaloilla 
työskentelevien alle kuukauden kestävät työ- 
suhteet. Lisäksi lain soveltamisalaan kuului- 
sivat myös TEL:n mukaisilla työaloilla työs- 
kentelevien vähintään kuukauden pituiset 
työsuhteet siltå osin, kuin ne jäävät alle 
E L : n  1 §:n 1 momentin 2 kohdan mjamää- 
rän ja siten T I Z n  soveltamisalan ulkopuo- 
lelle. 

Pykälän 4 momentissa säädettäisiin myös 
lain soveltamisalan laajennuksesta. Lainkoh- 
taan otettaisiin kotitaloustyönantajien osalta, 
joita olisivat luonnolliset henkilöt ja kuolin- 
pest ,  pykalän 1-3 momentista poikkeava 
säännös. Sen mukaan kotitalousqönantaja 
järjestäisi työntelcijjänsä eläketurvan työsuii- 
teen pituudesta riippumatta aina tämän lain 
mukaisesti. Säännöksen soveltamisen edeily- 
tyhmä olisi kuitenkin, ettei kotitalous- 
työnantajan jäjestämä ty6 saa kuulua työn- 
antajan elinkeino- tai muuhun tulonhankki- 



suhteen perusteella. Pykalän I momentin 
nykyinen säännös mahdollistaa jo TEL-työ- 
suhteesta saadun paikan huomioon ottamisen 
vastaavassa tilanteessa. Vastaavanlainen tule- 
van ajan palkan Iaskemista koskeva muutos 
tehtäisiin LEL:iin tämän lain mukaisten työ- 
ansioiden osalta. Molemmat muutokset olisi- 
vat tarkoituksenmukaisia, koska on toden- 
näköistä, ertä työntelQjöiden liikkuvuus LEL- 
ja TaEL-työalojen välillä 1isaänS.y. 

7 4. Pykälän 1 momentissa säädetty2 va- 
hutusmaksun perusteena olevan pallcan 
määrittelyä muutettaisiin siten, että eIäke- 
palkkaan ei enää ny@cxen tapaan luettaisi 
työsuhteen päättyessä maksettavaa vuosilo- 
m m  korvausta. Muutos vastaisi tältä osin 
TEL:n mukaista palkkakäsitettä. Muutos joh- 
TUU siitä, että uusien soveltamisahsäämösten 
mukaan työntekijä voisi samassa työsuhtees- 
sa olIessaan kuulua vafilfä TEL:n ja v2iIlä 
tämän lain piiriin. Tämän vuoksi olisi tarkoi- 
tuksenmukaista, että eläkepaikan määrittely 
työsuhteen päättyessä maksettavan lomakor- 
vauksen osalta olisi samanlainen molemmis- 
sa laeissa. 

f.2. Työntekijäin eläkelaki 

1 8. Pykälän I momentin 2 kohtaa muutet- 
taisiin siten, ettei työsuhde kuuluisi lain pii- 
riin, jos työansio asetuksessa tarkemmin sää- 
dettävällä tavalla alittaisi rajamäärän 90 
markkaa kuukaudessa vuodelle 1966 vahvis- 
tetun TEL-indeksiluvun tasossa. Vuoden 
1997 TEL-indeksin tasossa rajamäärä olisi 
1 135,14 markkaa kuukaudessa. ,Muutos joh- 
tuki siitä, että Iähtökohtaisesti työsuhteen 
eläkelaki määrä-si työsuhteen ensimm&- 
seltä kuukaudelta maksetun palkan mukaan. 
Jos lainkohdan mukainen rajamäärä ei täyt- 
tyisi, työsuhde olisi vakuutettava taiteilijoi- 
den ja eräiden erityisryhmiin kuuluvien 
työntekjjäin eläkelain mukaisesti. 

Pykälän 3 momentti kumottaisiin. Nykyi- 
sessä 3 momentissa oleva työsuhteiden ket- 
jutussäärinös tulisi tämän lain ja taiteilijoiden 
ja eräiden erityisryhiin kuuhwien työnte&- 
jäin eläkelain soveltamisalaan ehdotettujen 
muutosten vuoksi tarpeettomaksi. Ketjutus- 
säannöksen tarkoituksena on ollut saattaa 
vähintään kahden perakkäisen kuukauden 
aikana samalle työnantajalle alle kuukauden 
jatkuneissa työsuhteissa tehdyt työt tämän 
iaii piiriin. Ebdotettujen soveltamisalaa kos- 
kevien muutosten mukaan alle kuukauden 
kestävät työsuhteet tulisivat vakuutettaviksi 
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taiteilijoiden ja eräiden eri~~sryhmiin kuulu- 
vien työntekijäin eläkelain mukaisesti. 

Pykälän 4 momenticta poistettaisiin nybi -  
nen säännos, jonka mukaan asetuksella säa- 
detaän tarkemmin pykälän 1 momentin 2 
kohdassa tarkoitetun työansion määräämises- 
tä. Tätä vastaava säannös olisi sanamuodol- 
taan tarkistettuna muutettavaksi ehdotetussa 
I $:n 1 mornentin 2 kohdassa. Muilta osin 
nykymen 4 momentti pysyisi sana- 
muodoltaan tarkistettuna aineelliselta sisäl- 
löltään ennallaan. 

2 4. Pykälän 2 momentissa säädetään niis- 
tä tilanteista, joissa TEL-työsuhteen yhden- 
jaksoisuus poikkeaa työoikeudeliisen työsuh- 
teen yhdenjaksoisuudesta. Momenttiin lisät- 
täisiin sääMös niitä tilanteita varten, joissa 
työ0 ikeudellisest i yhdenj aks oinen työsuhde 
tulisi päätettäväksi tämän lain piiristä työan- 
sioiden alenemisen vuoksi. Tällainen tilanne 
olisi mahdollinen silloin, kun työsuhteen 
ansiot jäisivät alle TEL-rajamäärän. Uuden 
säännöksen mukaan jos TEL-vösuhteen an- 
siot jäisivät kuuden perättäisen kalenterikuu- 
kauden ajaa alle TEL-rajamäärän, työnantaja 
voisi ilmoittaa TEL-työsuhteen patiyneeksi, 
vaikka työoikeudellinen työsuhde jatkuisi 
edelleenkin. Tällöin työnantajan olisi taiteili- 
joiden ja er'diden erityisryhmiin kuuluvien 
työntekijäin eläkelakiin ehdoteiun I $:n 2 
momentin nojalla ajassa eteenpäin vakuutet- 
tava työsuhde lqseisen lain mukaisesti. 
Lain 1 §:II 1 rnomentin 2 kohtaan ehdote- 

tun säännöksen nojalla työntekijäin eläkease- 
tukseen (18311962; TEA) lisättäisiin sään- 
ntikset siitä, miten menetellään silloin, kun 
yii kuukauden kestäneen TaEL-työsuhteen 
ansiot nousevat vähintään TEL-rajamäärän 
suumisiksi. 

5 6 .  Pykäiän 1 momentin 1 kohtaa muutet- 
taisiin siten, että el&keen maärä olisi jokai- 
selta eläkkeeseen oikeuttavalta palvelusajan 
kuukaudelta 1/8 prosenttia eläkkeen perus- 
teena olevasta palkasta. Muutoksesta seurai- 
si, että eläketta karttuisi myös pitkien työ- 
suhteiden osakuukausilta, kun voimassa ole- 
van säannöksen mukaan eläkettä kertyy vain 
täysiltä el-eeseen oikeuttavilta palve- 
Iusajan kuukarrsilta. 

6 b 5. Pykälän 1 momenttia muutettaisiin 
siten, että tuleva aika liittyisi vain sellaiseen 
vähintään kuusi kuukautta kestäneeseen työ- 
suhteeseen, josta kertyvä eläkepalkka olisi 
v h t a  TEL-mjmäarän suuruinen. MUU- 
toksen tarkoituksena on, ettei tulevaa aikaa 
liitettäisi sellaiseen työsuhteeseen, jossa työ- 



den alusta. TEA:ta muutettaisiin myös 
TEL:n 5 $:n 1 momentin 1 kohtaan ehdotet- 
tua muutosta vastaavasti. 

Lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työn- 
tekijä, eläkeasetukseen (1 8411962) tehtäi- 
siin kaksi vakuutusmaksun suorittamistapaa 
koskevaa, Iahinnä teknistä muutosta. 

3. Voimaantulo 

Lait ehdotetaan tuleviksi voimaan 1 päivä- 
nä tammikuuta 1998. 

TaEL:n 1 $:n 3 ja 4 momenttia sovellettai- 
siin työsuhteisiin, jotka ovat aikaneet lain 
voimaantulon jälkeen. Jos työsuhde on alka- 
nut ennen lain voimaantuloa, mutta työsuh- 
teen ansiot ovat jääneet alle TEL:n 1 §:n 1 
momentin 2 kohdassa mainitun rajamää- 
rän eikä Sösuhteeseen siten ole sovellettu 
TEL:ia, tulisi tällainen työsuhde vakuutetta- 
vaksi TaEL:n mukaisesti lain voimaantulosta 
lukien. 
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TaEL:n 3 §:n 2 momentissa säädettyä raja- 
määrää sovellettaisiin tyoansioon, joka on 
maksettu lain voimaantulon jälkeen. 

TaEL:n 4 $:n 2 momentissa säädetyt 
LEL:n mukaiset ansiot otetaan huomioon 
tulevan ajan palkassa siltä osin kuin ne on 
maksettu lain voimaantrrlon jäkeen. 

TEL:n 5 §:n 1 rnomentin 1 kohtaa sovel- 
lettaisiin työsuhteisiin, jotka ovat voimassa 
1 päivänä t d m t a  1998 tai jotka alkavat 
mainitun päivän jälkeen. 

LEL:n 7 a §:n 2 momentissa sadetyt 
TaEL:n mukaiset ansiot otetaan huomioon 
tulevan ajan pakassa siltä osin, h i n  ne on 
maksettu lain voimaantulon jälkeen. 

Edellä esitem perusteella annetaan Edus- 
kunnan hyvaksyttäviksi seuraavat lakiehdo- 
tukset: 

1. 
L a k i  

eräiden työsuhteessa olevien taiteilijoiden ja toimittajien eläkelain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 26 äivänä heinäkuuta 1985 annetun eräiden työsuhteessa olevien taiteilijoiden 

7 §:n I momentti, 
sellaisina kuin niistä ovat 1 8 osaksi laeissa 93411988 ja 1171/1946 j a  7 $:n 1 momentti 

laissa 1469/1993, sekä 
lisätään 4 $:ääri, sellaisena kuin se on laissa 1484/1995, uusi 2 momentti seuraavasti: 

j a  toimittajien e P äkelain (662/1985) nimike, 16, 2 $:n 2 ja  3 momentti, 3 $:n 2 momentti ja 

Taiteilijoiden ja eriiiden enty-isryhiin kuduvien työntekijäin eIäkelaki 

l §  tyvänä taiteifijana taikka ohjaajana, k a -  
m a h a ,  koreografina, pukusuunnittelijana tai 

3) sanoma- tai aikakausilehden toimittaja- 
na tai toimituksellisena avustajana taikka 
muun painomenetelmäll8 aikaansaadun teok- 

Tätä lakia sovelletaan vuotta lyhyemmäksi 
ajaksi tarkoitethiun työsuhteeseen, jossa lavastaj ana; 
työntekijä toimii: 

1) muusikkona; 
2) näyttelijänä, tanssijana tai muuna esiin- 
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voimaantuloa, mutta sirhen ei työntekijäin Lain 4 $:n 2 momenttia sovelletaan työan- 
eläkelain 1 $:n 1 momentin 2 kohdan penis- sioihin, jotka maksetaan lain voimaantulon 
teella sovelleta mainittua lakia, työsuhtee- jälkeen. 
seen sovelletaan tätä lakia sen voimaantulos- Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan 
ta. ryhtyä lain täytäntöönpanon edellyttämiin 

Lain 3 $:n 2 momentissa säädetty markka- 
määrä vastaa vuodelle 1962 vahvistettua 
palldcaindeksilukua. Lainkohdassa säädettyä 
rajamäärää sovelletaan työansioon, joka 
maksetaan lain voimaantulon jälkeen. 

toimenpiteisiin. 

2. 

Laki  
Qöntekijäin eläkelain muuttamisesta 

E d u s h  n pästöksen mukaisesti 
kumotaan 8 päivänä heinäkuuta 1961 annetun qöntekijäin eläkelain (395/1961) 1 9:n 3 

momentti, sellaisena kuin se on laissa 14811995, sekä 
muutetaan 1 $:n 1 momentin 2 kohta ja 4 momentti, 2 $:n 2 momentti, 5 $:n 1 momentin 

1 kohta, 6 b $:n 1 ja 2 momentti ja 1 I $:n 1 momentti, 
sellaisina kuin ne ovat, 1 $:II I momentin 2 kohta laissa 38/1987 ja 4 momentti laissa 

37211995, 2 §:n 2 momentti laissa 603/1986, 5 §:n 1 momentin I kohta mainitussa laissa 
1482/1995, 6 b $:n 1 ja 2 momentti laissa 559/1993 ja I I  $:n 1 momentti Iaissa 1467/1993, 
senraavast i : 

1 §  
Työnantaja on velvollinen jzirjestämäan ja 

kustantamaan tämän lain mukaiset vähim- 
mäisehdot täyttävän eläketurvan jokaiselle 
iyöntekijäHeen, jonka työsuhde on sen vuo- 
den jälkeen, jona työntekjä on täyttänyt 13 
vuotta, jatkunut yhdenjaksoisesti vähintaän 
kuukauden. Työntekijä on velvollinen osai- 
listumaan tämän Iain vzihimmäisehdot täyttä- 
vän eläketurvan kustantamiseen siten kuin 
12 b §:ssä säädetään. Laki ei kuitenkaan 
koske työsuhdetta: 

2) jossa työansio asetuksella tarkemmin 
säädetyllä tavalla ditraa 90 markkaa krrukau- 
dessa; 

Kun eläkkeiden perusteena olevia pakkoja 
tarkistetaan 9 $:ssä tarkoitetulla tavalla, 
muuttuu 1 momentin 2 kohdassa säädetty ra- 
jamäärä vastaavasti. _________- - - -_  

2 §  - - - - -_________  
Työsuhteen katsotaan tätä lakia sovelletta- 

essa päättyneen sen pä ivh  lopussa, jolta sen 
perusteella viimeksi maksettiin palkkaa en- 
nen työsuhteen katkeamista taikka 4 $:n 3 
momentissa tarkoitetun työlqwyttörnyyden 
tai 4 e $:ssä tarkoitetun yksilöllisen var- 
haiseläkkeen alkamista. Jos työntekijä jatkaa 
työntekoa sanotun työS.vyttömyyden alka- 
misen jälkeen, katsotaan hänen olevan uu- 
dessa työsuhteessa. Niin ikään katsotaan 
työntekijän, joka saa 4 f $:ssä tarkoitettua 
osa-aikaeläkettä, olevan uudessa tämän Iain 
piiriin kuuluvassa työsuhteessa hänen jatka- 
essaan tyontekoa osa-aikatyössä. Jos työnte- 
kijän työansio on työsuhteen vielä jatkuessa 
vähintään kuutena viimeksi kuluneena kalen- 
terikuukarrtena h a k i n  ollut 1 §:n 1 mo- 
mentin 2 kohdassa mainittua rajamäarää ie- 
nempi, voi työnantaja haittaa tämän Yain 
alaisen työsuhteen päättyneehi aikaisintaan 
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keen perusteena olevien palkkojen mukaan 
lasketut ansiot. 

Tätä lakia sovelleitaessa taiteilijoiden j a  
eräiden erityisqhiin kuuluvien työntekijäin 
eläkelain (6621 985) mukaiset työansiot ote- 
taan huomioon siltä osin kuin ne on makset- 
tu lain voimaantulon jäkeen. 

____-_-_------  
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tam- 

mikuuta 1998. 

4. 
Laki 

maatalousyrittäjien eliikelain 6 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muuteraon 14 päivän2 heinakuuta 1969 annetun maatalousynmjien eläkelain (467/1969) 

6 §:n 2 momentti, sellaisena kuin se on laissa 148611995, seuraavasti: 

eläkelain 5 $:n I rnomentin 1 kohtaa, ote- 
taan huomioon vain täydet eläkkeeseen oi- 

- - - - - - - - - - - - - - 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tam- 

6 §  ____---------_ 
Tässä laissa tarkoitettuun työtuloon ja keuttavat kuukaudet. 

eläkkeeseen oikeuttavaan aikaan soveiletaan 
vastaavasti, mitä työntekijäin elaelaissa sää- 
derään palkasta j a  eläkkeeseen oikeuttavasta 
palvelusajasta. Sovellettaessa työntekijäin milcuuta 1998. 

5. 

Laki  
yrittäjien eläkelain 5 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
rnuufetaan 14 päivhä hehäkuuta 1969 amertm yrittäjien eläkelain (468/1969} 5 $:n 2 mo- 

mentti, sellaisena kuin se on laissa 148511995, seuraavasti: 



1. 
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Liite 

L a k i  
eräiden työsuhteessa olevien taiteilijoiden ja toimittajien eIäkeIain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutezaan 26 aivänä heinäkuuta 1985 annetun eräiden työsuhteessa olevien taiteilijoiden 

ja toimittajien eIPakeIain (662/1985) nimike, 15, 2 $:n 2 j a  3 momentti, 3 §:n 2 momentti ja 
7 $:n 1 momentti, 

selaisina kuin niistä ovat 1 osaksi iaeissa 924/1988 ja 117111996 ja 7 $:n I momentti 
laissa 1469/1993, sekä 

lisätään 4 $:ääri, sellaisena kuin se on laissa 148411995, uusi 2 momentti seuraavasti: 

Voimassa oleva laki Ehdotus 

Taiteilijoiden ja eräiden erityisryhmiin kuuluvien työntekijäin eläkelaki 

Tätä lakia sovelletaan työsuhteeseen, jossa 
työntekijä sen vuoden jäkeen, jona hän on 
täyttänyt 13 vuotta, toimii: 

i) muusikkona; 
2) näyttelijänä, tanssijana tai muuna esiin- 

tyvänä taiteilijana taikka ohjaajana, h a -  
turgina, koreo,orafina, pukusuunnittelijana tai 
lavastaj ana; 

3) sanoma- tai aikakauslehden toimittajana 
tai toimituksellisena avustajana taikka muun 
painomenetelmSllä aikaansaadun teoksen 
valmistajana; 
4) radio- tai televisio-ohjelman toimittaja- 

na tai kuuluttajana taikka taiteellisena avus- 
taj ana; 

5 )  kielenkaäntäjänä, tulldcina tai oppaana; 
taikka 

6) valokuvan tai elokuvan valmistukseen 
osallistuvana kuvaaiana, leikkaajana tai tai- 
teellisena avustajana. - 

Lain soveltamisen edelytyksenä on lisäksi, 
että 1 momentissa tarkoitetussa työsuhteessa 
luovan taiteellisen tai esityksdlisen työn 
osuus on ratkaiseva ja että yösuhde on tar- 
koitettu jatkumaan vuotta lyhyemmän ajan. 

Tämä laki ei koske yrittäjien eläkelain 
(468/1969) piiriin kuuluvaa toimintaa. 

Tätä lakia sovelletaan vuota Ivhvemmäksi 
1 §  

ajuksi rarkoirerruun työsuhte&een, jossa 
yöntekijä toimii: 

1) muusikkona; 
2) näytteIijFin2, tanssijana tai muuna esiin- 

tyvänä taiteijana taikka ohjaajana, dramatur- 
gina, koreografina, pukusuunnittelijana tai 
lavastajana; 

3) sanoma- tai aikakausilehden toimittaja- 
na tai toimituksellisena avustajana taikka 
muun painomenetelmällä aikaansaadun teok- 
sen valmistajana; 

4) radio- tai televisio-ohjelman toimittaja- 
na tai kuuluttajana taikka taiteellisena avus- 
tajana; 

5)  kielenkääntäjän& tulkkina tai oppaana; 
taikka 

6 )  valokuvan tai elokuvan valmistukseen 
osallistuvana kuvaajana, leikkaajana tai tai- 
teellisena avustajana. 

Lain soveltamisen edellytyksenä on lisäksi, 
että 1 momentissa tarkoitetussa työsuhteessa 
luovan taiteellisen tai esityksellisen työn 
osuus on ratkaiseva. 

Tätä lakia sovelletaan myös muuhun kuin 
1 momentissa tarkoitettuun gösuhteeseen, 



Voimassa oleva laki Ehdotus 

tään 540 markkaa. Työansion katsotaan koh- 
distuvan siihen kalentenvuoteen, jona se on 
maksettu. Tämä markkamäärä tarkistetaan 
yleisten palkka- ja hintatasossa tapahtunei- 
den muutosten mukaan siten kuin työnteki- 
jäin eläkelain 9 $:ssä säädetään. __--------____ 

7 §  
Työnantaja 011 velvollinen suorittamaan 

vakuutusmaksun, joka lasketaan hänen 
tämän lain piiriin kuuluvasta työstS maksa- 
mistam palkoista soveltamalla sosiaali- ja 
terveysministeriön vuosittain ekikekassan 
esityksestä vahvistamaa vakuutusmaksu- 
prosenttia. Tällöin palkka, josta vakuutus- 
maksu on suoritettava, m ä ä r ä m  samojen 
perusteiden mukaan, joita sovelletaan veron 
ennakkoa pidätettäessä. Jäjestettäessä eläke- 
turvaa ukomaantyöstä palkkana pidetään 
kuitenkin sitä työansiota, mitä vastaavasta 
työstii Suomessa olisi maksettava, tai työan- 
siota, jonka muutoin voidaan katsoa vastaa- 
van sanottua työtä. Vakuutusmaksuprosentti 
voidaan vahvistaa pienemmäksi niiden työn- 
tekijöiden palkoista, jotka kysymyksessä 
olevan kalenterivuoden päättyessä ovat 24 
vuotta nuorempia. 

ZOO markkaa. Työansion katsotaan kohdistu- 
van siihen kalenterivuoteen, jona se on mak- 
settu. T a ä  markkamäärä tarkistetaan yieis- 
ten paikka- ja hintatasossa tapahtuneiden 
muutosten mukaan siten kuin työntekijäja 
eläkelain 9 §:ssä sääde-. 

4 §  ------------__ 
Laskettaessa tulevan ajan palkan määrää 

I momentissa mainitun 7 a j:n mukaisesti 
otetaan huomioon myös ne göansiot, joiden 
perusteella pönrekiJäIlä on oikeus lyhytai- 
kaisissa yösuhteissa olevien yöntekijäin 
eläkelain mukaiseen eläkkeeseen. 

T §  
Työnantaja on velvollinen suorittamaan 

vakuutusmaksun, joka lasketaan hänen 
tämän lain piiriin kuuluvasta työ- maksa- 
mistaan palkoista soveltamalla asianomaisen 
ministeriön vuosittain eläkekassan esitykses- 
G vahvistamaa vakuutusmaksuprosentia. 
Tällöin palkka, josta vakuutusmakcu on suo- 
ritettava, mäaräysy samojen perusteiden 
mukaan, joita sovelletaan veron emakkoa 
pidät ettäessä. Työs uhfeen pääqessä m ahet- 
tavaa vuosiloman korvausta ei kuitenkaan 
oteta huomioon. J 'esteitäessä eläketurvaa 
uikomaantyöstä pa E i L a  pidetään kuitenkin 
sitä työansiota, mitä vastaavasta työstä Suo- 
messa olisi maksettava, tai työansiota, jonka 
muutoin voidaan katsoa vastaavan sanottua 
työtä. Vakuutusmaksuprosentti voidaan vah- 
vistaa pienemmäksi niiden työntekijöiden 
palkoista, jotka kysymyksessä olevan kalen- 
terivuoden päättyessä ovat 24 vuotta nuo- 
rempia. 

Tämä laki tulee voimaan i päivänä tam- 
mikuuta 1998. 

Lain i $:n 3 j a  4 momentfia sovelletaan 
Qösuhteeseen, joku alkaa lain voimaantulon 
jälkeen. Jos yösuhde on alkanut ennen lain 
voimaantuloa, mutta siihen ei pantekijäin 
eläkelain i j :n  1 momentin 2 kohdun penrs- 
teella sovelleta mainittua lakia, iyösuhtee- 
seen sovelletaan tätä lakia sen voimaantu- 
losta. 
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Voimassa oleva laki 

2) jossa työansio voidaan arvioida kesh- 
m e  pienemmäksi kuin 90 markaksi kuu- 
kaudessa; _____--------_ 

Jos iyöntekijiä tekee vähintään kahtena 
peräkkäisenä kalenterikuukautena y ö  fä sa- 
man ryönantajan palvelukxessa alle kuukuu- 
den jatkuneissa yösuhteissa, työsuhteiden 
katsotaan muodostavan I momentissa tarkoi- 
tetun yhdenjdsoisesri jatkuneen yösuhteen 
edellyttäen, että ryöansio kunakin kalenreri- 
kuukautena nousee ainakin sanotun momen- 
tin 2 kohdassa tarkoitethrun markkamäärään 
j a  qöntekijä on yössä vähintään 20 iurztia 
kdenterikuukaudessa. Työsuhteen katsotaan 
rallöin alkaneen sinä päivänä, jolia sen pe- 
rusteeila maksettiin ensimmäisen kerran 
palkkaa ja, jollei 2 J:stä muuta johdu, pädt- 
tyneen sinä päivänä, jolta viimeksi makset- 
tiin palkkaa. 

Asetuksella säädetaän tarkemmin, miten 1 
momentin 2 kohdassa tarkoitettu keskimää- 
räinen työansio määrätään. Sikäli kuin eläk- 
keiden perusteena olevia palkkoja tarkiste- 
taan 9 $:ssä tarkoitetulla tavalla, on edelIä 
mainitussa kohdassa säädetty rajamäära vas- 
taavasti muutettava siten, kuin sosiaaliminis- 
teriö päättää. _ _ _ _ _ _ - _ _ _ _ - - -  

_-_-_-- - - -____ 
Työsuhteen katsotaan tätä lakia soveuetta- 

essa päättyneen sen päivän lopussa, jolta sen 
perusteella viimeksi maksettiin palkkaa en- 
nen työsuhteen katkeamista taikka 4 §:n 3 
momentissa tarkoitetun työSrvyttömyyden 
tai 4 e $:ssä tarkoitetun yksilöllisen var- 
haiseläkkeen alkamista. Jos työntekijä jaikaa 
työntekoa sanotun työSrvyttömyyden aika- 
misen jälkeen, katsotaan hänen olevan uu- 
dessa työsuhteessa. Niin ikäan katsotaan 
työntekijän, joka saa 4 f $:ssä tarkoitettua 
osa-aikaeIäkettä, olevan uudessa tämän lain 
piiriin kuuluvassa työsuhteessa hänen jatka- 
essaan työntekoa osa-aikatyössä. Jos 1 $:n 1 
momentin 2 kohdassa tarkoitetut edellytykset 
työsuhteen kuuiumisele lain piiriin lakkaa- 
vat olemasta voimassa työsuhteen vielä jat- 
kuessa, ktsotaan työsuhde päättyneeksi jo 

Ehdotus 

2) jossa työansio asetuksella tarkemmin 
säädetyllä tavalla alittaa 90 markkaa kuukau- 
dessa; -------------_ 

(3 mom. kumotaan) 

Kun eläkkeiden perusteena olevia palkkoja 
tarkistetaan 9 $:s& tarkoitetulia tavalla, 
muuttuu 1 momentin 2 kohdassa säädetty ra- 
jamäärä vastaavasi. 

- - - -_ -______- -  
Työsuhteen katsotaan tätä lakia sovelletta- 

essa ptiättyneen sen päivän ~ O F U S S ~ ,  joIta sen 
perusteella viimeksi maksettiin pakkaa en- 
nen työsuhteen katkeamista taikka 4 $:n 3 
momentissa tarkoitetun työS.vyttomyyden 
tai 4 e $:ssä tarkoitetun yksilöllisen var- 
haiseläkkeen alkamista. Jos vöntekijä jatkaa 
työntekoa sanotun työkyyttömyyden alka- 
misen jäIkeen, katsotaan hänen olevan uu- 
dessa työsuhteessa. Niin ikään katsotaan 
söntekijän, joka saa 4 f §:mä tarkoitettua 
osa-aikaeläkettä, olevan uudessa tämän lain 
piiriin kuuluvassa työsuhteessa hänen jatka- 
essaan työntekoa osa-aikatyössä. Jos vönte- 
kijän työansio on yösuhteen vielä jatkuessa 
vähintään kuutena viimeksi kuluneena kalen- 
terikuukautena kunakin ollut I $:n I mo- 
mentin 2 kohdassa mainiffua rajamäärää 
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Voimassa oleva iaki Ehdottci 

ka sosiaali- ja terveysministeriö mäikää, tämän lain saärinöksiä. 
saattaa tällainen eläkejajestelmänsä tämän 
lain alaiseksi rekisteröimällä se eläketurva- 
keskuksessa, rninka jälkeen sen kohdalla 
noudatetaan soveltuvin osin tämän lain sään- 
nöksiä. Jos työntekijälle, joka kuuluu qön- 
antajun jäq-estämän tässä mornenrissa tar- 
koitetun eläketurvan piiriin, myönnetään 
rinzamaveteraanien varhais eläkkeestu ann e- 
run lain (13/82) m ukuinen eläke, eläkejärjes- 
telysrä tuleva eläkkeen määriin Zisws tai 
muu etu liitetään varhaiseläkkeeseen ehtojen 
mukaisesti. 

Tämä laki tulee voimaan I päivänä tam- 
mikuuta 1998. 

Lain I i$:n I momentin 2 kohdassa säädet- 
9 markkamäärä vastaa vuodelle 1966 vah- 
visrettua palkkaindehilukua. 
Lain 5 j:n I momentin I kohtaa soveile- 

t a m  I päivänä tammikuuta 1998 tai sen j d -  
keen alkaneeseen qösukteeseen. Lainkohtaa 
sovellefaan myös ennen lain voimaantuloa 
alkuneeseen ryösuhteeseen, joka jatkuu lain 
voimaan tullessa. 

3. 
Laki  

iyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työntekijäin eläkelain muuttamisesta 

Eduskunnan patöksen mukaisesti 
kumotaan 9 päivänä helmikuuta 1962 annetun lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työnteki- 

muutetaan 7 a $:n 2 momentti, sellaisena kuin se on laissa 56011993, seuraavasti: 
jäin eläkelain (134/1962) 13 $, sellaisena kuin se on laissa 640/1966, j a  

Voimassa oleva laki Ehdotus 

7 a g  ____---------- ----------____ 
Jollei työntekijä minä& kaienteriwom Jollei työntekijä minään kalenterivuonna 

ole ansainnut vähintään 7 g:n 1 momentissa ole ansainnut vähintä& 7 $:n 1 momentissa 
tarkoitema rajamäki%, vuotuinen määrä on tarkoitettua rajamäär&ä, vuotuinen määrä on 
mainittu rajamäärä. Jollei työntekjdlä ole mainittu rajamäärä. Jollei työntekijällä ole 
tuIevan ajan oikeutta muun työ- tai Wkasuh- tulevan ajan oikeutta muun työ- tai Wkasuh- 
teen taikka yrittäjStoiminnan perusteella, 1 teen taikka yritt2jätoiminnan perusteella, 1 
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Voimussu oleva laki Ehdotus 

huomioon vain rayder eläkkeeseen oikeutra- 
val kuukaudet. ----------- ---------_--__ 

Tämä laki tulee voimaan I päivänä tam- 
mikuuta 1993. 

5. 

Laki  
yrittäjien eläkelain 5 $:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 14 päivänä heinakuuta 1969 annetun yrittäjien eläkelain (46811969) 5 §:n 2 mo- 

mentti, sellaisena kuin se on laissa 14891995, seuraavasti: 

Voimassu oleva laki Ehdotus 

5 _ _ _ _ _ _ _ _ - _ _ _ _ _  
Tässä laissa tarkoitemiun työtuloon ja 

eläkkeeseen oikeuttavaan aikaan sovelletaan 
vastaavasti, mitä työntehjäin el&eIaissa sää- 
detään palkasta ja eläkkeeseen oikeuttavasta 
palvelusajasta. 

§ 

Tässä laissa tarkoitettuun työtuloon ja 
eläkkeeseen oikeuttavaan aikaan sovelletaan 
vastaavasti, mitä työntekijäin eldcelaissa sää- 
detään palkasta ja eläkkeeseen oikeuttavasta 
palvelusaj asta. Soveilettaessa yönrekijäin 
eläkelain j $:n i momentin I kohtaa oretaan 
huomioon vain täyder eläkkeeseen oikeurtu- 
vat kuukaudet. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä rammi- 
kuuta 1998. 


